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Eigen

berichtgeving

2015

Openbaar ambtenaar begaat zware
verkeersovertredingen, schendt
privacywet en

beroepsgeheim.

Een deurwaarder  is een

openbare ambtenaar van de

FOD Justitie, het zijn

ministeriële officieren, zo

staat het in de wet. Burgers

zouden minstens van een

dergelijke ambtenaar

verwachten dat zij  tenminste

de wet respecteren. We tonen

hier hoe het er in de praktijk

aan toe gaat -foto inzet-

Actie van deurwaarder was op de koop

toe een vergissing en niet terecht.

Zware
overtredingen.

Alhoewel een

deurwaarder een

ambtenaar is van de FD

Justitie, lapt

plaatsvervangend

gerechtsdeurwaarder

Johan Bruninx van het

kantoor Johan Van Deun -

Bert Nelissen- Marc Tillie

uit Leuven, de

verkeersregels aan diens

laars en brengt andere

weggebruikers in gevaar.

Op maandag 23 februari

2015 om 09:42

parkeerde Bruninx zijn

auto op het fietspad,

tegen de richting.

Hierdoor begaat de

deurwaarder een inbreuk

op volgende artikels van

de verkeerswetgeving van

1 december 1975 :

- Art.23.1° Elk

voertuig moet worden

opgesteld rechts ten

opzichte van zijn

rijrichting.

- Art.24   Het is

verboden een voertuig te

laten stilstaan of te laten

parkeren op elke plaats

waar het duidelijk een

gevaar zou kunnen

betekenen voor de andere

weggebruikers of waar het

hun onnodig zou kunnen

hinderen, inzonderheid :

Art.24.1°

onverminderd artikel 23.4,

op de trottoirs en, binnen

de bebouwde kommen, op

de verhoogde bermen,

behoudens plaatselijke

reglementering;

Art.24.2°

op de fietspaden en op

minder dan 5 meter van

de plaats waar de fietsers

en bestuurders van

tweewielige bromfietsen

verplicht zijn het fietspad

te verlaten om op de

rijbaan te rijden of de

rijbaan te verlaten om op

het fietspad te rijden.

Schending
privacy en
beroepsgeheim.

Op het dashboard ligt een

“Betekening” van een
Erik Verbeeck 

vonnis dat voor elke

passant -of door onze

lens- te zien was.

Daarover zal de

privacycommissie moeten

oordelen. Ook de

Nationale Kamer van

Gerechtsdeurwaarders

vraagt aan haar juridische

dienst om een reactie. Bij

minister Geens, reageert

men dat dit een zaak is

voor BIZA. Van het

kantoor van de

deurwaarder kregen we

geen reactie.

Belgacom.

De opdrachtgever voor

deze actie is Belgacom

die deurwaarders rijk

maakt en -verloren-

klanten stigmatiseert.

Deze actie was trouwens

onterecht, dat diende de

deurwaarder na klacht te

bevestigen.

Deze gerechtsdeurwaarder begaat twee zware overtredingen ...


